missus¹⁾ est in Adam. Sicut *.m. 1) limus²⁾ terrae plasmatus est³⁾, ita *ad⁴⁾ quattuor angulos *terra⁵⁾ adducta es⁶⁾ aqua⁷⁾. De quattuor fluminibus consparsum est; ita et de⁸⁾ .m. *uentus¹⁰⁾ precepit Dominus. Et¹¹⁾ missus¹²⁾ est spiritus¹³⁾ in imaginem, et sufflauit¹⁴⁾ Dominus in imaginem, et accepit spiritum.

[2] [fol. 72^b] Primum uerbum *qualem¹⁵⁾ dixit Adam? — Primum uerbum¹⁶⁾ 'Deo gratias' dixit¹⁷⁾.

[3] Sicut a quattuor partes mundi¹⁸⁾ *firmatus¹⁹⁾ est, ita et quattuor *stillas²⁰⁾ constitutas²¹⁾ in *caelos²²⁾. De quorum nomen accepit Adam: *primam²³⁾ *stilla²⁰⁾ orientalis dicitur Anatoli²⁴⁾; secunda *stilla²⁰⁾ *occidentales²⁵⁾ dicitur Dosis²⁶⁾; tertia *stilla²⁰⁾ ab aquilone²⁷⁾ dicitur Artus; quarta *stilla²⁰⁾ *mediana²⁸⁾ dicitur Mesembrionem²⁹⁾. De istas quattuor³⁰⁾ *stillas²⁰⁾ tulit quattuor litteras, id est: de *stilla²⁰⁾ Anatoli²¹⁾ tulit A; [fol. 73^a] de *stilla²⁰⁾ Dosis²²⁾ tulit D; de *stilla²⁰⁾ Artus tulit A; de *stilla²⁰⁾ Mesembrionem²³⁾ tulit M. Et uocauit³⁴⁾ nomen eius³⁵⁾ Adam.

[4] Ex quibus elementis³⁶⁾ constat homo³⁷⁾? — Hoc est³⁸⁾, anima et corpus, *sit³⁹⁾ triplex⁴⁰⁾ est in acto, hoc⁴¹⁾ es⁴¹⁾, corpus et animam⁴²⁾, et spiritus. Corpus ad regendum, animam⁴³⁾ ad uiuendum, spiritus ad intellegendum⁴⁴⁾. Non est aliud⁴⁵⁾ ab animam⁴⁶⁾ *substantiam⁴⁷⁾ spiritus, sed tantum decretum⁴⁸⁾, hoc est, ut *cerni⁴⁹⁾ inter bonum et malum. Dum *animam⁵⁰⁾ et spiritus in⁵¹⁾ unu⁵²⁾ sunt, quattuor *septies⁵³⁾ in corpore esse uidemus⁵⁴⁾, [fol. 73^b] hoc est, ossibus, neruis⁵⁵⁾ et⁵⁶⁾ uenas⁵⁷⁾ *adque⁵⁸⁾ carnem. Cum origo⁵⁹⁾ corporis *sed⁶⁰⁾ limum adsumptum, quattuor intra se continet⁶¹⁾.causis⁶²⁾, id⁶³⁾ est⁶³⁾, frigidum, calidum *et⁶⁴⁾ umidum⁶⁵⁾ et siccum. Uiuificatus *est⁶⁶⁾ corpus per⁶⁷⁾ diuinitatem quattuor in se gerit diuersitates, hoc est, ut *esuriet⁶⁸⁾, *et⁶⁹⁾ sitiatur, ut concupiscat, ut *somnia⁷⁰⁾ capiat. Usus⁷¹⁾ autem *corporalis *est⁷²⁾ manducandum, bibendum, *generandum⁷³⁾. Substantia⁷⁴⁾ animae spiritaliter

1) missum V. 2) a quattuor V. 3) limos V. 4) est Adam V. 5) et a V. 6) terre V. 7) est V. 8) et aqua V. 9) a V. 10) ventis V. 11) ut V. 12) missum V. 13) spiritum V. 14) insufflauit V. 15) quale V. 16) Pr. uerbum f. V. 17) f. V. 18) mundus V. 19) formatus V. 20) stellas bzw. stella V. 21) constitutas sunt V. 22) caelo V. 23) prima V. 24) anatholi V. 25) occidentalis V. 26) dosi V. 27) aquilonis V. 28) meridiana V. 29) mesimorion V. 30) f. V. 31) anatholi V. 32) dosi V. 33) mesimorion V. 34) habet V. 35) f. V. 36) elementibus V. 37) f. V. 38) est V. 39) et V. 40) triplex V. 41) id est V. 42) anima V. 43) anima V. 44) intellegendum V. 45) alius V. 46) anima V. 47) in substantia V. 48) discretum est V. 49) cerneret V. 50) anima V. 51) f. V. 52) unum V. 53) speculos V. 54) uidimus V. 55) nervi V. 56) f. V. 57) ueni. 58) atque V. 59) genius V. 60) sit V. 61) f. V. 62) causas V. 63) inter V. 64) et uor calidum V. 65) humidum V. 66) f. V. 67) pro V. 68) esuriat V. 69) ut V. 70) somnium V. 71) usos V. 72) corporalis est] confestim quattuor rebus expletur, hoc est V. 73) generandum, uidendum V. 74) substantie V.